da vantajosidade para administração pública, analisou que seria per�nente proceder com a aquisição do
referido equipamento, uma vez que ele é imprescindível para dar con�nuidade a epigrafada obra.

Dessa forma, vimos manisfestar o interesse na aquisição do "TRANSFORMADOR
PEDESTAL TRIFÁSICO 750 KVA, 380/220V, A SECO", pelo valor de R$ 92.226,25 (noventa e dois mil
duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinto centavos), calculado de acordo com a composição de preço
unitária, incidindo o custo + o BDI e o reajuste, conforme tabela abaixo:

Transformador pedestal trifásico 750 kva, 38t0/220v (à seco)
Custo do transformador R$ 44.920,00